
 
 

RUA CELSO TOZZO, 27 CEP: 89.819-000 – FONE: (49) 3358-9100 – CORDILHEIRA ALTA – SC 

www.pmcordi.sc.gov.br 

PORTARIA Nº 245/2019 

 
“CONSTITUI COMISSÃO DE PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 

03/2019 - E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS” 
 

O Prefeito de Cordilheira Alta, Estado de Santa Catarina, no uso das 
suas atribuições legais, especialmente as estabelecidas no artigo 70, 
inciso V, da Lei Orgânica Municipal, 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º Constituir Comissão Especial do Processo Seletivo Simplificado - 
Edital nº 03/2019 - de Prova de Títulos -, destinado a estudantes 

regularmente matriculados em instituições de ensino de nível médio e 
superior, para a realização de estágio não obrigatório junto ao Município 
de Cordilheira Alta, na forma da Lei Federal n° 11.788/2008 e Lei 

Municipal n° 1.244/2018.  
 
Art. 2º Ficam designados os seguintes servidores para compor a referida 

Comissão Especial, sob a presidência da primeira:  
 

I – Maike Elise Techio, matrícula nº 1346103; 
II – Nilvete Aparecida Sartor Atuatti, matrícula nº 29302; 
III – Eder Pizzatto, matrícula nº 1334101; 

 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Cordilheira Alta/SC, 22 de maio de 2019. 

 

 
CARLOS ALBERTO TOZZO 

Prefeito Municipal 

 
Registrada e publicada em data supra. 

 
 

MAURO ARLINDO MORESCO 

Secretário de Administração, Fazenda e Planejamento 
 


